
CIDADE DE

Noo povo mais feliz!

BOLETIM
INFORMATIVO

OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE
GUAPIMIRIM

ESTADO DO RIO DE JANEIRO EDIÇÃO  Nº 1169 - 23 DE MAIO DE 2023 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Prefeitura Municipal de Guapimirim

Av. Dedo de Deus, 1161 Cantagalo
CEP: 25945-412 Guapimirim – RJ

www.guapimirim.rj.gov.br

Telefone: (21) 2632-7598

PREFEITA
MARINA PEREIRA DA ROCHA
FERNANDEZ

VICE-PREFEITO
NATALICIO CORREA DA SILVA 

MESA DIRETORA
PRESIDENTE: Halter Pitter dos Santos da Silva
VICE-PRESIDENTE: Alex Rodrigues Gonçalves
1º SECRETÁRIO: Cláudio Vicente Vilar
2º SECRETÁRIO: Rosalvo de Vasconcellos Domingos

DEMAIS VEREADORES
Augusto Márcio Ramos de Souza
Pablo Soares de Lira
Josinei de Souza Lopes
Marlon Pereira da Rocha
Alexandre Medeiros do Nascimento

ÓRGÃO RESPONSÁVEL
Secretaria de Comunicação

SECRETÁRIO:
Richard Équel Crespo Bragança

PODER EXECUTIVO PODER LEGISLATIVO EXPEDIENTE



EXTRATO  

 

EXTRATO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL 

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO TRANSPORTES RODOVIÁRIOS E ESCOLARES BIS LTDA.

OBJETO:

DATA DA ASSINATURA:

VIGÊNCIA:

VALOR: R$ 2.516.797,31 (dois milhões quinhentos e dezesseis mil setecentos e noventa e 

sete reais e trinta e um centavos)

FUNDAMENTO:

RICARDO DE OLIVEIRA ALMEIDA
 

 

ERRATA
Errata da Homologação publicada no Diário Oficial Eletrônico nº 1168, no dia 22 
de maio de 2023.

Onde se lê:  R$ 302.040,00 (Trezentos e dois e quarenta reais)

Leia-se :  R$ 30.440,00 (Trezentos e um e quatrocentos e quarenta reais)

Guapimirim, 23 de maio de 2023

Telma Couto Alves
Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos

HOMOLOGAÇÃO - REPUBLICAÇÃO

CIDADE DE

Noo povo mais feliz!

         

 

 
 
 
 

Extrato de Homologação de Licitação 

Procedimento Administrativo nº 281/2023 

Pregão presencial nº 30/2023 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS DO MUNICÍPIO DE 

GUAPIMIRIM/RJ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E, CONSIDERANDO O DISPOSTO NO 

ART. 43, PARÁGRAFO VI, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93, E ALTERAÇÕES POSTERIORES, RESOLVE: 

HOMOLOGAR A LICITAÇÃO, NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2023 PARA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS PARA 

ATENDIMENTO A FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL/FINANCEIRA, 

CONFORME LEI MUNICIPAL Nº 990/2017 DE AGOSTO DE 2017. E POR ESTAR DE ACORDO COM 

A LEGISLAÇÃO EM VIGOR À EMPRESA VENCEDORA: FUNERÁRIA SANTA FE DE GUAPI LTDA, 

INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 04.947.604/0001-09, NO VALOR TOTAL DE R$ 301.440,00 

(TREZENTOS E UM MIL E QUATROCENTOS E QUARENTA  REAIS ).   

 

 

 

 

 

TELMA COUTO ALVES 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS 

CIDADE DE

Noo povo mais feliz!

2 BIO Nº 1169 - GUAPIMIRIM 23 de Maio de 2023CIDADE DE



 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

PROCEDIMENTO N° 3090/2022 

INSTRUMENTO: ARP N° 217/2022 

PARTES: Município de Guapimirim, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL E DIREITOS HUMANOS, e a empresa HOSANA ENGENHARIA DE MÁQUINAS E 

APARELHOS EIRELI. 

 OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 
DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO 

DATA DA ASSINATURA: 02/09/2022 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 

GESTOR DA ATA: TELMA COUTO ALVES 

FUNDAMENTO: Leis 8.666/1993, 10.520/2002 e Decretos 1.301/2018 e 1.949/2021. 

VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: R$ 103.900,00 (cento e três mil e novecentos 
reais). 

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UND QTD VLR UNIT VLR. TOTAL 

1 12924 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE 64 (SESSENTA E 
QUATRO) APARELHOS DE AR 
CONDICIONADO, INCLUINDO OS 
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
NECESSÁRIOS PARA A EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS. 

MÊS 12 R$ 8.658,33 R$ 103.900,00 

 

CIDADE DE

BOLETIM
INFORMATIVO
OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE
GUAPIMIRIMwww.guapimirim.rj.gov.br

2023

Assinatura digital


		2023-05-23T17:00:34-0300
	MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ:13478151716




